



Handläggare: Ariane Andersson  
Telefon: 08-508 25 031

Till  
Socialnämnden

## Bidrag till intressepolitiskt arbete

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden beslutar att bevilja HSO Stockholms stad 700 000 kronor under år 2012 för sitt intressepolitiska arbete.
2. Socialnämnden beslutar att bevilja DHR-Stockholmsavdelningen 150 000 kronor under år 2012 för sitt intressepolitiska arbete.
3. Socialnämnden beslutar att bevilja SRF Stockholms stad 150 000 kronor under år 2012 för sitt intressepolitiska arbete.

Gillis Hammar  
Förvaltningsdirektör

Fredrik Jurdell  
Avdelningschef

### Sammanfattning

I Stockholms stads budget för år 2012 reserverades 1 miljon kronor för intressepolitiskt arbete. Medlen fördes genom tertialrapport 1 över till socialnämnden. Förvaltningen föreslår att medlen fördelas med utgångspunkt i intresseorganisationernas deltagande i funktionshinderråden. Förvaltningen föreslår därför att socialnämnden beslutar att fördela bidraget enligt följande: HSO Stockholms stad 700 000 kronor, DHR-Stockholmsavdelningen 150 000 kronor och SRF Stockholms stad 150 000 kronor.



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor, sektionen för organisations- och föreningsstöd.

## Bakgrund

I budgeten för år 2012 reserverades 1 miljon kronor inom den så kallade centrala medelsreserven för intressepolitiskt stöd för organisationer verksamma inom funktionshinderområdet. Medlen fördes genom tertialrapport 1 över till socialnämnden. Socialnämnden har tidigare fördelat bidrag till intressepolitiskt arbete åren 2005 och 2006.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialnämnden ger bidrag till ett 100-tal verksamheter som drivs av ideella föreningar. Förvaltningen bereder ansökningarna utifrån Riktlinjer för stöd till frivilligorganisationer (antagna av socialnämnden 2004-02-17) inför organisations- och föreningsutskottets beslut. Utskottet ska, enligt instruktionen, följa de riktlinjer för ärendens bedömning som utfärdas av kommunfullmäktige och av socialnämnden. Socialnämndens riktlinjer omfattar bidrag till verksamhet för stockholmarna men däremot inte bidrag enbart till så kallat intressepolitiskt arbete. Förvaltningen föreslår därför att socialnämnden, och inte organisations- och föreningsutskottet, fattar beslut om fördelningen av medlen för intressepolitiskt arbete.

Förvaltningen föreslår att medlen fördelas med utgångspunkt i intresseorganisationernas deltagande i funktionshinderråden. Det finns ingen tydlig definition av begreppet intressepolitik att utgå från i samband med att bidraget fördelas. Många organisationer i Stockholm driver funktionsnedsattas intressen. Flera av dessa har bidrag för sin medlemsverksamhet från organisations- och föreningsutskottet. Även organisationer verksamma inom andra målgrupper (såsom missbrukare, hemlösa och barn och ungdomar) ägnar sig åt påverkansarbete utifrån sin målgrupps intressen. För att ha en tydlig grund för fördelningen av bidraget föreslår förvaltningen därför att fördelningen utgår från organisationernas deltagande i funktionshinderråden.

Handikappföreningarnas samarbetsorgan i Stockholms stad (HSO Stockholms stad) är ett samarbetsorgan för handikapporganisationernas lokalföreningar i Stockholms stad och för länsföreningar med enskilda medlemmar bosatta i



Stockholms stad. Enligt instruktion för kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor och instruktion för nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor ska HSO Stockholms stad samordna nomineringarna till råden. De Handikappades Riksförbund Stockholmsavdelningen (DHR Stockholmsavdelningen) och Synskadades Riksförbund Stockholms stad (SRF Stockholm) är inte medlemmar i HSO Stockholms stad. Föreningarna har därför traditionellt haft möjlighet att nominera ledamöter och ersättare till funktionshinderråden.

Då HSO har cirka tvåtredjedelar av platserna i kommunstyrelsens och socialnämndens funktionshinderråd är det rimligt att motsvarande del av de reserverade medlen fördelas till HSO och dess medlemsorganisationer. Bidraget ges till HSO som får ta ställning till hur det bäst kommer medlemsorganisationerna till godo, exempelvis genom utbildning och erfarenhetsutbyten.

DHR Stockholmsavdelningen och SRF Stockholms stad bemannar lika många platser i funktionshinderråden vardera (sammanlagt cirka en tredjedel av platserna) och de är också av samma storlek mätt i antalet medlemmar. Det är därför rimligt att dessa beviljas samma bidragsbelopp.

Förslaget till fördelning har förankrats med HSO Stockholms stad, DHR-Stockholmsavdelningen och SRF Stockholms stad som ser positivt på att organisationerna fördelas extra medel.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att fördela medlen för intressepolitiskt arbete enligt följande.

HSO Stockholms stad	700 000 kronor
DHR-Stockholmsavdelningen	150 000 kronor
SRF Stockholms stad	150 000 kronor